29/11/23, 14:14 sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5883365

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5883365 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA - DEPEC

ATA DE SORTEIO DE TEMA Nº 6 / 2023 - DECO/CCSA (16.18)

Nº do Protocolo: 23077.171916/2023-50
Natal-RN, 29 de novembro de 2023.

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, às oito horas, na Sala da
Coordenação do Curso de Ciências Econômicas, na presença do Prof. William Eufrásio Nunes Pereira, deu-
se o sorteio de tema para o terceiro turno de apresentações da avaliação didática do processo seletivo
simplificado para professor substituto, na área de Economia do Setor Público, objeto do Edital n°
115/2023-PROGESP, tendo sido sorteado o tema Financiamento da Dívida Pública e Déficit Público no
Brasil, para os candidatos: Carlos Alberto Lopes Junior e Ana Cristina dos Santos Morais. Os referidos
candidatos estão cientes que todos devem estar presentes, conforme configuração da prova didática
divulgada no calendário, no início do turno da prova, às 08h, do dia 30/11/2023, na Sala Multimeios 03 do
NEPSA 1, sob pena de eliminação no certame. Os referidos candidatos deverão realizar a entrega de três
vias do plano de aula, impressas em papel, antes do início da apresentação, sob pena de eliminação do
processo seletivo. Sem nada mais a tratar, eu Thales Augusto Medeiros Penha, presidente da Comissão de
Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

(Assinado digitalmente em 29/11/2023 11:12 )
DENILSON DA SILVA ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DECO/CCSA (16.18)
Matrícula: 2177279

(Assinado digitalmente em 29/11/2023 13:59 )
FRANCISCO WELLINGTON DUARTE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DECO/CCSA (16.18)
Matrícula: 1161659

(Assinado digitalmente em 29/11/2023 10:12 )
THALES AUGUSTO MEDEIROS PENHA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DECO/CCSA (16.18)
Matrícula: 1221864

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 6, ano: 2023, tipo: ATA DE SORTEIO DE TEMA, data de emissão:

29/11/2023 e o código de verificação: 7e6fdc2089

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf